99

100

ORATIO

inquam, Plancius in complexu suo retinuit, multosq;  
 101 menses à capite meo non discescit, abiecta quaestoria  
 persona, comitibus sumpta. \* & excubias tuas, Cn.  
 Planci, miseris, à stercibus vigiliis, ò noctes acer-  
 bas, ò custodiam etiam mei capitis infelicem, si-  
 quidem ego tibi viuis non profui, qui fortasse mor-  
 tuus profuissem. meminim enim, meminim, neque un-  
 quam obliuiscar noctis illius, cum tibi vigilanti, assi-  
 denti, morerenti vana quadam miser, utque inania,  
 falsa spe inductus, pollicebar: me si essem in patriam  
 restitutus, praesentem tibi gratiam relaturum: sin  
 autem vitam mihi fors ademisset, aut vis aliquo  
 maior reditum peremisset, hos hos (quos enim ego  
 etiam alios animo intuebar?) omnia tibi illorum la-  
 borum praemi: pro me per soluturos. quid me aspe-  
 ctas? quid mea promissa repetis? quid meam fidem  
 imploras? nihil tibi ego tum de meis opibus pollice-  
 bar sed horum erga me benevolentiam promittebam,  
 hos pro me lugere, hos gemere, hos decertare pro  
 meo capite vel vita periculo velle videbam: de horum  
 desiderio, luctu, querelis quotidie aliquid tecum si-  
 mul audiebam, nunc timeo, ne nihil tibi praeter la-  
 crymas queam reddere, quas tu in meis acerbitati-  
 bus plurimum effudisti. \* quid enim possum aliud, nisi  
 102 morerere? nisi speres? nisi te cum mea salute complecti?  
 salutem tibi idem dare possunt, qui mihi reddide-  
 runt. huc exurge tamen, quaso: retinebo, & comple-  
 ctar, nec me solum deprecatores fortunarum tua-  
 rum, sed comitem sociumq; profitebor: atq; ut spero,  
 nemo erit tam crudeli animo, tamq; inhumano, nec

101

PRO

tenuerunt me  
 teni, sed bene  
 coram deo, ac  
 deo: non equi  
 de: non gratia  
 mecum, tuu  
 tar parue. & p  
 mite, iudice  
 libero, immo  
 fra salute sul  
 iam obligato  
 conseruata e  
 debilitate tam  
 vestre volun  
 tu hanc sepe  
 C. Planci, mo  
 inconiuta fac  
 quas ego, ad  
 per, sed etiam  
 nobis pro hoc  
 in conseruati  
 lacrymas imp  
 me: quibus ego  
 in spem, tu  
 fuerit in me  
 de illa re

FINI

PRO CN. PLANCIO:

nam immemor meorum, non dicam in bonos meritorum, sed honorum in me, qui à me mei seruatorum capitis diuellat, ac distrabat. non ego meis ornatum beneficijs à vobis deprecor, iudices, sed custodē salutis meae: non opibus, contendo, non auctoritate: non gratia, sed lacrymis, sed misericordia: mecumq; vos simul miserimus, & optimus obtestatur parens, & pro vno filio duo patres deprecamur.